
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Calusco d’Adda 

Piazza San Fedele, 258 - 24033 Calusco d'Adda (BG) - Tel. 035 791286 

Email: bgic833004@istruzione.it - PEC: bgic833004@pec.istruzione.it 

C.F. 82004810162 - Codice Unico Fatturazione Elettronica: UFLTP8 

 

 

 

Calusco d’Adda, 30/11/2024 

 

All’Ufficio III -  Ambito Territoriale di Bergamo 

Concorsi.bg@istruzione.it  

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell’interpello prot. N. 7868 del 27/11/2024 finalizzato al 

conferimento di una supplenza su classe di concorso ADEE – posto sostegno scuola primaria per n. 24 ore 

fino al 30/06/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 21 nonies Legge n. 241/1990;  

VISTA Ordinanza Ministeriale n.88 del 16 maggio 2024; 

VISTO il decreto prot.n. 7868 del 27/11/2024, di pubblicazione dell’interpello per supplenze su classe di 

concorso ADEE – POSTO SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA;  

CONSIDERATO che nel citato decreto, veniva erroneamente riportata la data di termine dell’incarico; 

CONSIDERATO che il suddetto interpello è viziato da errore materiale;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 

convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente che testualmente dispone: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di convocazione, con effetto immediato 

DECRETA 

mailto:Concorsi.bg@istruzione.it




 

 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di interpello 

effettuata in data 27/11/2024 dall’Istituto Comprensivo Statale di Calusco d’Adda con prot. N. 7868 

finalizzato al conferimento di supplenza su classe di concorso ADEE – posto sostegno scuola primaria fino 

al 30/06/2025; 

 

• di procedere con nuovo interpello alla corretta individuazione degli aventi diritto per la sottoscrizione 

dei contratti a tempo determinato per n. 1 posto di sostegno per la scuola primaria fino al 16/12/2024; 

 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica 

ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Pia Ifigenia 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del 

D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-30T11:00:25+0100
	FGNMRP62R55C129M




